
ČUSÁČEKČUSÁČEK

Den náborů na Kraví

hoře 2023 Vyškovský Danube-

Moravia Cup

Znojemská Louka plná

dětí VIII

ČUSÁČEKČUSÁČEK

Evropský úspěch

softballového oddílu LOCOS
Břeclav

Jan Kavan MS U18, foto:Ronald Hanzel

ii. vydání 2023

Hodonínskýodchovanec Jan

KAVAN na MS U18 v hokeji



Vážení sportovci, funkcionáři a přátelé sportu,

letošní rok se pomalu ale jistě přehoupl do své druhé poloviny.

Některým sportovcům sezona vrcholí, někteří nedávno začali a

někteří už upírají svoji pozornost na rok příští. Stejně tak kraj.

Pracujeme na tvorbě rozpočtu a návrhu možného navýšení

prostředků pro tradiční program Podpora sportu. Aktuálně máme

vyhlášené dotace pro individuální sportovce – reprezentanty. Pomalu

se také začíná chystat doprovodný program na listopadový festival

Life!, kde Jihomoravský kraj tradičně spolupracuje na pestrém

programu v pavilonu pro děti a rodiny.

A začínají také přípravy na následující Olympiádu dětí a mládeže,

kterou na konci června příštího roku bude hostit Jihočeský kraj.

Jelikož tam jihomoravská výprava zamíří v roli obhájce celkového

prvenství z předchozí letní olympiády, je místě zdravé sebevědomí. A

já věřím, že o zlato zabojujeme i v roce 2024!

Hezké prožití podzimu přeje

Úvodní slovo hejtmana

ČUSÁČEK
J ihomoravská krajská

organizace  ČUS

Jan Grolich

hejtman Jihomoravského kraje

Okénko z  kraje
03

07
Okénko z  JmKO ČUS

11

12

SCS ČUS Blansko

SCS ČUS Brno-město

17
SCS ČUS Břeclav

SCS ČUS Hodonín
23

27
SCS ČUS Vyškov

33
SCS ČUS Znojmo



www.cusacek.cz                 JMKO ČUS |  strana 03

Ačkoli venku panuje teprve hezký slunečný podzim, už nyní začíná

příprava na Letní olympiádu dětí a mládeže (dále jen ODM), kterou

bude ve dnech 23. až 28. června 2024 hostit Jihočeský kraj.  Dvacátý

první ročník této největší multisportovní akce v České republice má

na programu 20 sportů a přivítá více než 4000 účastníků z řad

dětských a mládežnických sportovců a jejich trenérů. Na začátku

října proběhne první schůzka vedoucích výprav v místě konání

ODM, kde pořadatelé představí nejen sportoviště, na nichž se

odehrají boje o medaile, ale i ubytování a zázemí celé akce. Hlavním

centrem, ve kterém bude nejvíce sportovišť,  ubytovaných a samotný

Olympijský dům, budou České Budějovice. O medaile a cenné body se

však bude bojovat i v Táboře a Hluboké nad Vltavou. 

Krajský úřad
Jihomoravského

kraje

Žerotínovo nám.
449/3 

601 82 Brno

telefon:
+420 541 651 111

e-mail: 
os@kr-jihomoravsky.cz

web:
kr-jihomoravsky.cz

Příprava Olympiády dětí a mládeže 2024

OKÉNKO Z KRAJEOKÉNKO Z KRAJE

03

Zdroj: Český olympijský tým (www.olympijskytym.cz)



www.cusacek.cz                 JMKO ČUS |  strana 03

Ke konci měsíce září bude vypsán tradiční dotační program Podpora

individuálních sportovců, který je zaměřen na zlepšení a

zkvalitnění běžné sportovní přípravy individuálních sportovců

(zahrnujících také handicapované sportovce) z oddílů a klubů

sídlících na území Jihomoravského kraje.  Pokud tedy máte ve svém

klubu sportovce, kterého se podpora týká, sledujte dotační portál

Jihomoravského kraje,  aby vám nic neuniklo. Alokace na program

zůstává na stejné úrovni jako v minulých letech, a to 1,5 mil.  Kč.

Sběr žádostí bude následovat na přelomu měsíce října a listopadu

(více pravidla programu na Dotačním portálu),  o poskytnutí dotací

by mělo být rozhodnuto nejpozději v prosinci,  přičemž i peněžní

prostředky budou vypláceny ještě v letošním kalendářním roce.

Krajský úřad
Jihomoravského

kraje

Žerotínovo nám.
449/3 

601 82 Brno

telefon:
+420 541 651 111

e-mail: 
os@kr-jihomoravsky.cz

web:
kr-jihomoravsky.cz

Podpora individuálních sportovců

OKÉNKO Z KRAJEOKÉNKO Z KRAJE

04

Pozor! Sportovci,  kteří jsou pro následující sezónu zařazeni do

Brněnského centra sportovních nadějí (dále jen BCSN), nejsou v

rámci tohoto programu oprávněnými žadateli .  Jej

ich podpora proběhne v rámci BCSN, jemuž Jihomoravský kraj na

základě spolupráce poskytuje na tyto účely vyčleněné prostředky.

Naše výprava na ODM samozřejmě nebude chybět,  a navíc bude

obhajovat vítězství mezi kraji .  Pokud tedy ve svém klubu máte,

nebo třeba znáte,  šikovného sportovce jednoho z níže uvedených

sportů, neváhejte se obracet na příslušné krajské sportovní svazy,

nebo vedoucí olympijské výpravy (pracovníci Oddělení sportu

Krajského úřadu JMK), kteří Vám sdělí nominační kritéria a další

dotazy týkající se možné účasti sportovce na ODM. Informaci k akci

je možné najít také na stránkách ODM www.olympijskytym.cz/odm,

nebo na FB stránce naší výpravy www.facebook.com/jmkodm. 

http://www.olympijskytym.cz/odm
http://www.facebook.com/jmkodm


www.cusacek.cz                 JMKO ČUS |  strana 03

Krajský úřad
Jihomoravského

kraje

Žerotínovo nám.
449/3 

601 82 Brno

telefon:
+420 541 651 111

e-mail: 
os@kr-jihomoravsky.cz

web:
kr-jihomoravsky.cz

OKÉNKO Z KRAJEOKÉNKO Z KRAJE

05

Festival Life!

Na festivalu Life! také ve spolupráci s Jihomoravskou organizací ČUS

(JmKO ČUS) oficiálně začne sběr nominací na sportovce okresů a

kraje. Pokud ve svém okolí máte sportovce či oddíly, kteří v letošním

roce dosáhli výrazného úspěchu, můžete je nominovat již v rámci

festivalu, konkrétně na stánku (JmKO ČUS), kde budou připraveny

nominační formuláře.

Ve dnech 24. až 26. listopadu 2023 se na brněnském výstavišti

uskuteční tradiční a velmi oblíbený festival sportu, tance a zábavy

Life!.  Jihomoravský kraj se na festivalu představí tradičně ve

spolupráci s městem Brnem a společností Starez-Sport, kdy

společnými silami opět zajistí program v pavilonu pro celou rodinu,

v tzv. FAMILY Hall.  Návštěvníci se mohou těšit nejen na besedy se

sportovci, sportovní i sportovně-kulturní vystoupení, workshopy,

soutěže či autogramiády, ale mohou si také sami vyzkoušet jeden z

mnoha sportů, které se během prodlouženého víkendu na 30

stanovištích v pavilonu představí. Vzhledem k pozdějšímu datu

konání a očekávanému sychravému podzimnímu počasí se určitě

přijďte podívat. Program bude opravdu pestrý a zajisté vás zahřeje.



www.cusacek.cz                 JMKO ČUS |  strana 03

Novinkou pro letošní rok je vyhlášení dotačního programu

„Pořádání významných sportovních akcí v Jihomoravském kraji v

roce 2024“ již začátkem letošního října. Sběr žádostí bude

následovat, jako obvykle, po zákonné 30denní lhůtě od vyhlášení

programu, tedy v listopadu 2023. Žadatelé, kteří v průběhu roku

2024 budou pořádat sportovní akci významného regionálního,

národního či mezinárodního významu, tak budou již v únoru znát

výsledek tohoto programu, což může výrazně napomoci při

plánování příprav akce. V případě, že akci tohoto významu plánujete

v příštím roce pořádat, bedlivě prosím sledujte Dotační portál

Jihomoravského kraje, případně se s dotazy obracejte na Oddělení

sportu Krajského úřadu JMK.

Krajský úřad
Jihomoravského

kraje

Žerotínovo nám.
449/3 

601 82 Brno

telefon:
+420 541 651 111

e-mail: 
os@kr-jihomoravsky.cz

web:
kr-jihomoravsky.cz

N o v ý  t e r m í n  v y p s á n í  p r o g r a m u  n a

p o d p o r u  s p o r t o v n í c h  a k c í  

OKÉNKO Z KRAJEOKÉNKO Z KRAJE

06

Největší vyhlašovaný program Podpora sportu bude i v příštím roce

bez výraznějších změn. Termín vyhlášení je opět plánován na leden

2024, sběr žádostí pak o měsíc později.  Prozatím je snaha o jeho

navýšení z letošních 35 mil.  Kč, nicméně vše bude záviset na

finančních možnostech kraje a rozpočtu, který na svém zasedání

schválí Zastupitelstvo JMK. Alokovaná částka by však neměla být

nižší,  než v roce 2023.  

P r o g r a m  P o d p o r a  s p o r t u



OKÉNKO Z KRAJSKÉOKÉNKO Z KRAJSKÉ
ORGANIZACEORGANIZACE

Jihomoravská
krajská organizace

ČUS 
servisní centrum

sportu

Vídeňská 470/9 
639 00 Brno

telefon:
+420 542 211 816

e-mail: 
cusjm@cusjm.cz

web:
cusjm.cz

Vojtěch  Bártek, JmKO ČUS

Úvodní slovo předsedy JmKO ČUS

07

Můžeme se radovat ze dvou nesmírně pozitivních a radostných událostí.

V Brně se začala stavět moderní hokejová hala a Národní sportovní

agentura bude v příštím roce rozdělovat stejné prostředky ze státního

rozpočtu jako letos.

Teď si pojďme obě radosti trošičku analyzovat. Hokejová hala se začíná

stavět patnáct let po demolici legendárního zimního stadionu Za

Lužánkami, jehož provoz skončil osm let před samotnou demolicí.

Současná nejmodernější hala u nás se jmenuje O2 Arena a letos slaví již

20 let. Stavěli ji sportovci za peníze sportovců, a naprosto z té stavby

vykrváceli. Když se nyní podíváme na využití O2 Areny, tak se drtivou

většinou jedná o kulturní akce. Tím bychom mohli umlčet kritiky, že se

hokejová hala v Brně staví pouze pro Kometu. Nestaví, tak jako O2

Arena neslouží pouze sportu, byť ji sportovci draze zaplatili. Brno bude

mít díky hokejové aréně prostor, který ho dostane do první ligy

pořadatelů sportovních, kulturních, společenských a jiných aktivit.

V čase razantních úspor dostane

NSA na rozdělení sportovcům v

příštím roce stejné prostředky jako

letos, tj. 6,9 mld. Kč. To je určitě

úspěch. Doufejme, že se tento

předpoklad podaří naplnit. A to

nemyslím pouze ze strany

ministerstva financí, ale také ze

strany NSA – aby byly včas

vypsány dotační tituly, byly rychle

zpracovány žádosti a peníze se

dostali ke sportovcům. Vždyť v

roce, kdy hospodařila NSA s

rekordními 11 mld. Kč, se podařilo

rozdělit necelých 7 mld. Kč. Na

druhou stranu v letošním roce se

rozdělují i nevyužité finanční

prostředky z minulých let, a ke

sportovcům by se tak mělo dostat

přes 8 mld. Kč. To jsou dobré

zprávy, ne?



OKÉNKO Z KRAJSKÉOKÉNKO Z KRAJSKÉ
ORGANIZACEORGANIZACE

Jihomoravská
krajská organizace

ČUS 
servisní centrum

sportu

Vídeňská 470/9 
639 00 Brno

telefon:
+420 542 211 816

e-mail: 
cusjm@cusjm.cz

web:
cusjm.cz

Den náborů na Kraví hoře 2023

08

V sobotu 9. září 2023 se v Brně uskutečnil již 8. ročník největší

náborové akce Jihomoravského kraje Den náborů na Kraví hoře 2023. 

Smyslem této již tradiční akce je prezentace jednotlivých sportovních

klubů a představení sportů s cílem přilákat co nejvíce dětí a mládeže

ke sportování a aktivnímu životu. Děti mají možnost si všechny

sporty osobně vyzkoušet a zjistit tak, který jim imponuje nejvíce.

Nabídka sportů i klubů je každoročně velmi rozmanitá a formy

prezentace jsou čistě v režii jednotlivých klubů. Ty mimo jiné mohou

využít prezentace na hlavním podiu v podobě vystoupení,

nejrůznějších ukázek či slovního představení klubu a

nejvýznamnějších úspěchů. Všechny kluby mají pro děti připravené

aktivity a hry, za jejichž splnění získají razítko do herní karty, na

jejímž základě obdrží dárky od společnosti STAREZ -SPORT.

Stanoviště volejbalu a tenisu, foto: Zbyněk Blahutka

Infostánek STAREZ-SPORT, foto: Zbyněk Blahutka



OKÉNKO Z KRAJSKÉOKÉNKO Z KRAJSKÉ
ORGANIZACEORGANIZACE

Jihomoravská
krajská organizace

ČUS 
servisní centrum

sportu

Vídeňská 470/9 
639 00 Brno

telefon:
+420 542 211 816

e-mail: 
cusjm@cusjm.cz

web:
cusjm.cz

09

Návštěvnost akce každým rokem láme rekordy a letos opět překonala

předchozí ročník. Sobotní slunečný den přilákal neuvěřitelných 9

tisíc návštěvníků. V rámci Dne náborů mohli využít bezplatný vstup

na koupaliště Kraví hora a schladit se tak ve venkovních bazénech, ve

kterých si také mohli vyzkoušet řadu vodních sportů pod vedením

zkušených trenérů. 

Novinkou v letošním roce byla účast Vodní záchranné služby města

Brna. Přímo v areálu koupaliště si tak návštěvníci mohli vyzkoušet

nejen první pomoc a nejrůznější ošetření, ale i házení záchranných

prostředků na figurínu ve vodě. Členové VZS BM si také připravili pro

návštěvníky program v podobě dvou komentovaných ukázek, přičemž

nejdříve na hlavním pódiu předvedli ukázku první pomoci s nutností

poskytnutí KPR (resuscitace) a následně předvedli záchranu

tonoucího z vody v areálu koupaliště. 

Stanoviště Vodní záchranné služby, foto: Zbyněk Blahutka

Stanoviště Hasičů, foto: Zbyněk Blahutka



OKÉNKO Z KRAJSKÉOKÉNKO Z KRAJSKÉ
ORGANIZACEORGANIZACE

Jihomoravská
krajská organizace

ČUS 
servisní centrum

sportu

Vídeňská 470/9 
639 00 Brno

telefon:
+420 542 211 816

e-mail: 
cusjm@cusjm.cz

web:
cusjm.cz

10

Rekordní nebyl pouze počet návštěvníků, ale i účast prezentujících se,

který letos dosáhl počtu 116 klubů se zastoupením 56 druhů

nejrůznějších sportů. Seznam všech sportovních klubů, včetně

informací a kontaktních údajů, je dostupný na webových stránkách

akce www.dennaboru.cz.

Již nyní si můžete poznamenat, že příští, v pořadí již 9. ročník Dne

náborů, proběhne v sobotu 7. září 2024 opět v areálu Brněnské Kraví

hory. 

Celým dnem provázel moderátor Ondřej Šimeček, který se své role

zhostil na výbornou a během dne představil na 28 sportovních klubů

se 45 vystoupeními. Akce se stejně jako v loňském roce zúčastnil i

MMA zápasník a šampion v polotěžké váze Jiří Procházka, který

potěšil návštěvníky rozhovorem na pódiu. 

Stanoviště  bojových sportů, foto: Zbyněk Blahutka

Rozhovor s Jirkou Procházkou na hlavním podiu, foto: Zbyněk Blahutka



SERVISNÍ CENTRUM SPORTUSERVISNÍ CENTRUM SPORTU

ČUS ČUS BLANSKOBLANSKO

Zemřel nejstarší český kulturista Josef Krupa

Servisní centrum
sportu ČUS Blansko

Rožmitálova 40/10 
678 01 Blansko

Eva Musilová
telefon:

+420 723 839 576
e-mail:

cus.musilova@gmail.com
web:

scsblansko.cz

S lítostí Vám přinášíme smutnou zprávu, že nás dne 18. července 2023,

ve věku úctyhodných 88 let, opustil pan Josef Krupa. Nestor české

kulturistiky, legendární veteránský závodník, rozhodčí a úspěšný

trenér oddílu ASK Blansko, a také nejstarší český kulturista.

11

Josef Krupa, foto: rodinný archiv, poskytl  M. Krupa



SERVISNÍ CENTRUM SPORTUSERVISNÍ CENTRUM SPORTU

ČUS ČUS BLANSKOBLANSKO

Servisní centrum
sportu ČUS Blansko

Rožmitálova 40/10 
678 01 Blansko

Eva Musilová
telefon:

+420 723 839 576
e-mail:

cus.musilova@gmail.com
web:

scsblansko.cz

11

Narodil se v obci Ostravice v Beskydech. Do Blanska, kde se začal učit

slévačem, zamířil v patnácti letech. Slévárenskému oboru se v

podniku ČKD Blansko věnoval celý život. V mládí hrál fotbal, skákal a

běhal na lyžích, věnoval se také atletice. Po ukončení fotbalové

kariéry začal v pětatřiceti letech s kulturistikou.

Jako trenér i aktivní závodník byl v šedesátých letech u zrodu oddílu

kulturistiky v Blansku. Jeho svěřenci získali více než dvacet domácích

mistrovských titulů, a z republikových šampionátů přivezli přes

padesát medailí. Josef Krupa se stal ve veteránských kategoriích

dvakrát mistrem republiky. Naposledy závodil v neuvěřitelných

osmdesáti letech. S přípravou mladých kulturistů v Blansku pomáhal

ještě poté, co oslavil pětaosmdesát.

Před třemi lety se položil do role herce, když se objevil po boku

známého brněnského umělce Michala Isteníka v reklamě na

jihomoravský aquapark. I po odchodu do sportovního důchodu se ale

světu chlubil svým elánem, minulý rok dokonce v posilovně v Blansku

natočil trénink, který cvičil každý den, díky čemuž si udržoval

vitalitu. Čest jeho památce.

Zdroj: Deník, Jan Charvát 

Josef Krupa, foto: rodinný archiv, poskytl  M. Krupa



SERVISNÍ CENTRUM SPORTUSERVISNÍ CENTRUM SPORTU

ČUS ČUS BRNO-MĚSTOBRNO-MĚSTO

Servisní centrum
sportu ČUS 
Brno-město

Vídeňská 470/9 
639 00 Brno

Mgr. Nikola Siváková
telefon:

+420 734 235 743
e-mail:

sivakova.cus@gmail.com
web:

scsbrnomesto.cz

12

Sokolské koupaliště v Brně hostilo ve dnech 24. až 28. srpna 2023

prestižní mezinárodní turnaj Brno Beach Pro 2023, zařazený do

světové série v plážovém volejbalu v úrovni Futures. Do turnaje

nastoupilo celkem šest českých párů v mužské i ženské části,

přičemž v ženské soutěži měla Česká republika hned tři nejvýše

nasazené páry (Hemarnová/Štochlová, Dunárová/Resová a Nausch-

Sluková/Žolnerčíková). O cenné body na pařížské olympijské hry

2024 přijeli bojovat také reprezentanti např. z Norska, Ománu,

Rakouska či Španělska. 

Štochlová s Hermannovou ovládly Brno Beach

Pro! Berčík s Džavoronokem byli stříbrní

Marie-Sára Štochlová s Barbora Hermannová, foto: Pavel Netolička

Favoritky, Marie-Sára Štochlová s Barborou Hermannovou, nakonec

celý turnaj před zraky domácích fanoušků ovládly. To, co si před

turnajem vytyčily, tak splnily beze zbytku. V nabitém programu ani

jednou neklopýtly a pro zlato si dokráčely naprosto suverénně. Ve

finále zdolaly bez ztráty setu Američanky Van Gunst/Hildreth.

Bronzové medaile patří Francouzkám Clémence Vieira a Aline

Chamereau, které porazily v souboji o třetí místo nizozemské

soupeřky Bekhuis/Poiesz 2:0 na sety. 



Kontakty:

SERVISNÍ CENTRUM SPORTUSERVISNÍ CENTRUM SPORTU

ČUS ČUS BRNO-MĚSTOBRNO-MĚSTO

Servisní centrum
sportu ČUS 
Brno-město

Vídeňská 470/9 
639 00 Brno

Mgr. Nikola Siváková
telefon:

+420 734 235 743
e-mail:

sivakova.cus@gmail.com
web:

scsbrnomesto.cz

13

Václav Berčík s Matyášem Džavoronokem vybojovali na turnaji Brno

Beach Pro stříbrné medaile. Ve finále byli nad jejich síly Norové

Markus Mol a Jo Gladsøy Sunde, s nimiž sice bojovali ze všech sil,  ale

nedokázali nad nimi uhrát žádný set. V souboji o bronz si na

vítězství nesáhl ani nejvýše nasazený český pár Jan Dumek s Jiřím

Sedlákem. Ze zisku třetího místa se proto na Sokolském koupališti

Brněnské přehrady radovali Němci Momme Lorenz a Eric Stadie.

Václav Berčík s Matyáš Džavoronok, foto: Pavel Netolička

První set český pár vyhrál bez problémů poměrem 21:17, ten druhý

už pak byl o poznání dramatičtější. O jeho vítězi rozhodla až

napínavá koncovka, kterou Štochlová s Hermannovou vyhrály

nejtěsnějším rozdílem 21:19.

„Je skvělé, že jsme to dokázaly, celý turnaj jsme si tady doma

strašně moc užily. Když jsme dnes nastupovaly k závěrečnému

utkání, vzpomněla jsem si na finále mistrovství Evropy před lety

a jsem strašně šťastná, že jsme to tady s Barčou zvládly a bude

zase na co vzpomínat,“ radovala se po vítězství Marie-Sára

Štochlová.  „Hned první zápas turnaje byl hodně nervózní, ale

pak už jsme se ve všech utkáních držely hry, kterou rády

hrajeme a umíme. Jsme šťastné, že jsme ve finále zvládly

koncovku druhého setu. Hrály jsme odvážně a díky tomu jsme si

dokráčely až pro zlato,“ dodala její spoluhráčka Barbora

Hermannová.



Kontakty:

SERVISNÍ CENTRUM SPORTUSERVISNÍ CENTRUM SPORTU

ČUS ČUS BRNO-MĚSTOBRNO-MĚSTO

Servisní centrum
sportu ČUS 
Brno-město

Vídeňská 470/9 
639 00 Brno

Mgr. Nikola Siváková
telefon:

+420 734 235 743
e-mail:

sivakova.cus@gmail.com
web:

scsbrnomesto.cz

14

„Nejsme tak nadšení, jak bychom být mohli, na druhé straně

jsme si to tady před domácím publikem neskutečně užili.  Zahrát

si tady finále byl pro nás obrovský zážitek,"  řekl po finálové bitvě

Matyáš Džavoronok. „Jsme hrozně rádi, že jsme to na turnaji

dokázali dovést až do finále, protože po prvním odehraném

zápase turnaje to s námi vůbec nevypadalo dobře. Nakonec jsme

urvali semifinále, škoda souboje o zlato, ale druhé místo je také

skvělé,"  dodal Václav Berčík.

Další česká dvojice Dumek/Sedlák bojovala se svými soupeři o bronz

ve třech setech, o to smutnější byl pak konec tohoto zápasu, který

pro sebe urvali těsně Němci poměrem 15:13. „V souboji o bronz

jsme ale bohužel nedokázali soupeře ničím zaskočit a přehrát

je," uvedl po zápase Jiří Sedlák. „Atmosféra tady ale byla opravdu

výjimečná, cítili jsme v zádech velikou oporu,"  doplnil jeho

spoluhráč Jan Dumek. „Musíme navíc říct, že turnaj byl perfektně

zorganizovaný, odehráli jsme toho už hodně, ale tento turnaj

bylo opravdu zatím na té nejvyšší úrovni. Dal by se tu klidně

hrát i Elite 16,"  dodali shodně oba.

Partnery turnaje Brno Beach Pro jsou Český volejbal, Národní

sportovní agentura, UNIQA, Skupina ČEZ, Statutární město Brno,

Jihomoravský kraj, Dopravní podnik města Brna a Rádio Krokodýl.

Společná fotka vítězů, foto: Pavel Netolička

Zdroj: Barbora Mertová (www.brnobeachpro.cz) a Tadeáš Mima

(www.brno.cz)

http://www.brnobeachpro.cz/
http://www.brno.cz/


Kontakty:

SERVISNÍ CENTRUM SPORTUSERVISNÍ CENTRUM SPORTU

ČUS ČUS BRNO-MĚSTOBRNO-MĚSTO

Servisní centrum
sportu ČUS 
Brno-město

Vídeňská 470/9 
639 00 Brno

Mgr. Nikola Siváková
telefon:

+420 734 235 743
e-mail:

sivakova.cus@gmail.com
web:

scsbrnomesto.cz

15

Architektonicky uznávaný sportovní areál TJ TESLY Brno v Brně na

Lesné oslavil již 40 let od svého otevření. V sobotu 7. 10. 2023 se při

této příležitosti „otevřely dveře“ a návštěvníci mohli využít

sportoviště zdarma. Místo je „sportovním domovem“ kupříkladu pro

horolezce, v čele s olympionikem a světovým rekordmanem Adamem

Ondrou, synchronizované plavkyně, v čele s olympioničkou Soňou

Bernardovou, orientační běžce, kteří patří mezi špičku nejen u nás,

a nesmíme opomenout ani karatisty, moderní gymnastky či

volejbalisty.

Leták akce, zdroj: tjteslabrno.cz

Sportovní areál TESLY na Lesné oslavil 40 let od

zprovoznění

„Program pro

návštěvníky jsme

na sobotu

připravili pro

dospělé i pro děti,

včetně divadélka

Terén se scénou

"Na jeden nádech".

Nechyběly ukázky

umění vodních

záchranářů nebo

závod v

orientačním běhu.

Volejbalisté pak

sehráli městské

derby s

Komárovem“ ,

dodává předseda TJ

Ing. Zdeněk

Pospíšek.



Kontakty:

SERVISNÍ CENTRUM SPORTUSERVISNÍ CENTRUM SPORTU

ČUS ČUS BRNO-MĚSTOBRNO-MĚSTO

Servisní centrum
sportu ČUS 
Brno-město

Vídeňská 470/9 
639 00 Brno

Mgr. Nikola Siváková
telefon:

+420 734 235 743
e-mail:

sivakova.cus@gmail.com
web:

scsbrnomesto.cz

16

Mezi 9 a 18 hodinou si mohli všichni návštěvníci nejen zasportovat,

shlédnout ukázky, prohlédnout vystavené trofeje, fotografie a

dokumenty týkající se klubu, setkat se s bývalými i současnými

sportovci, ale mohli si také celý areál prohlédnout s doprovodem

architektů, neboť budova patří v současnosti k významným příkladům

moderní československé architektury 2. poloviny 20. století.

Stavba vznikla v tzv. Akci Z, kdy se na její výstavbě podíleli běžní

občané v rámci brigád, a bezprostředně navázala na stavbu

přilehlého sídliště Lesná, které patří k uznávaným urbanistickým

souborům vzniklým na našem území po 2. sv. válce. 

Samotná budova, která je funkčně rozdělena na dvě části – plavecký

bazén a sportovní halu, vyniká zejména elegantní křivkou střechy,

která je položena na prověšených ocelových lanech, která jsou

ukotvena na bocích stavby, čímž budova evokuje dojem lehkosti a

otevřenosti, neboť pohledově propojuje interiér s okolním

prostředím. Hlavním autorem stavby je brněnský architekt Viktor

Rudiš (*1927), který je také jedním z tvůrců sídliště Lesná, mimo to

se proslavil zejména oceněným návrhem československého pavilonu

na Expo 1970 v Ósace. V Brně realizoval řadu uznávaných projektů.

Sportovní areál Tesla se do dnešních dnů zachoval téměř v původní

podobě a nezbytné stavební zásahy, které jsou nutné z provozních

důvodů, jsou prováděny citlivě s ohledem na jeho architektonickou

kvalitu. I díky tomu je hala a bazén Tesla významnou součástí

portfolia moderní architektury města Brna. 

Zdroj:  P. Trávníček

Pozvánka na akci, zdroj: tjteslabrno.cz



SERVISNÍ CENTRUM SPORTUSERVISNÍ CENTRUM SPORTU

ČUS ČUS BŘECLAVBŘECLAV

Servisní centrum
sportu ČUS Břeclav

Veslařská 2753/1a 
690 02 Břeclav

Kamila Benčová
telefon:

+420 608 760 350
e-mail:

cusbreclav@gmail.com
web: 

scsbreclav.cz

17

E v r o p s k ý  ú s p ě c h  s o f t b a l l o v é h o  o d d í l u

L O C O S  B Ř E C L A V
Za výrazné podpory Jihomoravského kraje a města Břeclav jsme se

jako úřadující mistři české Extraligy teprve podruhé zúčastnili

evropského poháru mistrů Super Cupu a dosáhli historického

milníku nejen pro náš klub, ale i pro celý český softball. Jako vůbec

první český tým jsme převzali vítěznou trofej pro Super Cup. 

Turnaj Super Cup se pod tímto názvem a tímto systémem hraje od

roku 2012 a poprvé má českého vítěze v horním pavoukovi turnaje.

Do roku 2012 se hrály dva oddělené turnaje - Pohár mistrů

evropských zemí a Pohár vítězů pohárů. 

Na početně obsazeném turnaji, kde spousta týmů nastoupila s pick

up hráči (posilami z celého světa), jsme drželi na vítězné vlně až do

samotného finále. Ze základní skupiny postoupili z prvního místa a

úspěšně postupovali i pavoukem další fáze turnaje. Ve čtvrtek

porazili mostecký tým Painbusters, v pátek nizozemskou Olympii a v

sobotu se dvakrát utkali s Magos Tenerife. První velký souboj byl v

zápase o přímý postup do finále, který se hrál dlouhých 11 směn,

zvítězili jsme 5:3. V opravném zápase Magos porazili francouzský

tým. Čekal nás tedy finálový zápas a znovu s Magos. Skóre finálového

zápasu bylo nerozhodné až do dohrávky zápasu, ve které na divoký

nadhoz bodoval náš pick-up hráč Martin Turek.

Baseballový turnaj Super Cup, foto: LOCOS Břeclav



SERVISNÍ CENTRUM SPORTUSERVISNÍ CENTRUM SPORTU

ČUS ČUS BŘECLAVBŘECLAV

Servisní centrum
sportu ČUS Břeclav

Veslařská 2753/1a 
690 02 Břeclav

Kamila Benčová
telefon:

+420 608 760 350
e-mail:

cusbreclav@gmail.com
web: 

scsbreclav.cz

18

V nadhazovacím kruhu se za Locos představil Jakub Osička, Michal

Holobrádek a Luis Miguel Colombo Perez (zahraniční posila, která v

české Extralize hraje za Hrochy v Havlíčkově Brodě). Vítězným

nadhazovačem finále byl Jakub Osička, který odházel celých sedm

směn, připsal si 11 strikeoutů a povolil jediný bod. Hned šest našich

pálkařů dosáhlo na turnaji pálkařského průměru přes 0.300, celkem

nastříleli přes 50 hitů z toho 7 homerunů.

Finální pořadí Super Cup 2023:

Locos Břeclav

 Magos Tenerife

 Montpellier Barracudas

 Hurricanes

 Olympia Haarlem

Painbusters Most

 Stenløse Bulls

 Les Rabbits

 Chicaboo's

Česko U23

 Hoboken Pioneers

 Span

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

Finální pořadí Softball Europe Cup 2023:

Spectrum Praha

 DVH Amstelveen

 Deurne Spartans

 Vennep Flyers

 Stags

 MRKI Medvedi

 Meteors

 VSC Sweden

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Doplním slova předsedy české softbalové asociace Gabriela Waageho:

“Český mužský softball tak letos ovládl úplně všechno. Všechny

zlaté medaile z evropských šampionátů a z klubových pohárů

mají jedno společné – českou vlajku.”



SERVISNÍ CENTRUM SPORTUSERVISNÍ CENTRUM SPORTU

ČUS ČUS BŘECLAVBŘECLAV

Servisní centrum
sportu ČUS Břeclav

Veslařská 2753/1a 
690 02 Břeclav

Kamila Benčová
telefon:

+420 608 760 350
e-mail:

cusbreclav@gmail.com
web: 

scsbreclav.cz

19

Závěrem :
Je to doma!!! Podařil se nám obhájit titul z loňského roku.

Jednoznačným výsledkem 3:0 na zápasy jsme porazili Žraloky

Ledenice. Sezona 2023 je zatím nejúspěšnější v historii klubu.

Rádi bychom také pokračovali v úpravách a zvelebování hřiště.

Začali jsme s výstavbou B-hřiště pro naše nejmenší, nejen na

tréninky, ale i na zápasy. odařilo se nám sehnat starší tribunu,

proběhla rekonstrukce a dokonce už i zátěžová zkouška. 

Na závěr ještě jednou děkujeme Jihomoravskému kraji, městu

Břeclav a RS ČUS za podporu.

Petr Grunský, Předseda LOCOS Břeclav

Společné foto vítězného týmu LOCOS Břeclav, foto: LOCOS Břeclav

Pořád hledáme nové talenty, nudí se vaše děti? Zkuste je dát na

softball, jsme malý, za to velmi úspěšný sport. V našem týmu najdete

6 reprezentantů ČR a další nám dorůstají v mládežnických

kategoriích. Vezmeme vaše děti do party, najdou si nové kamarády,

zažijí úspěch, ale i porážku, to ke sportu patří.

Věříme, že zlepší podmínky

pro naše fanoušky. Na

podzim bychom, i díky

Národní sportovní agentuře,

měli dostat nový Scoreboard.



SERVISNÍ CENTRUM SPORTUSERVISNÍ CENTRUM SPORTU

ČUS ČUS BŘECLAVBŘECLAV

Servisní centrum
sportu ČUS Břeclav

Veslařská 2753/1a 
690 02 Břeclav

Kamila Benčová
telefon:

+420 608 760 350
e-mail:

cusbreclav@gmail.com
web: 

scsbreclav.cz

20

Pohár škol okresu Břeclav 
Fotbal je sice krásný, ovšem fyzicky náročný sport. Utkání se hrají za

každého počasí a hra přináší velké množství zápletek, které mohou

být i nepříjemné. Možná je to jeden z důvodů, proč ubývá hráčů

zejména ve věku adolescentů. Před několika desítkami let se v

břeclavském regionu hrávaly dvě okresní soutěže dorostu s

osmadvaceti družstvy. Dorostenecká družstva měla většina

fotbalových oddílů, které tehdy pravidelně hrávaly mistrovské

soutěže. V minulosti byla fotbalová hřiště v odpoledních hodinách

zaplněna dětmi, které si sem přišly jen tak zakopat. V současné době

se děti, které chtějí sportovat, mohou zapojit do celé řady sportovních

aktivit. Nabídka je velká, a to samozřejmě způsobilo úbytek dětí, pro

které byl fotbal jediným sportem, který se dal provozovat například

ve vesnickém prostředí. Postupně fotbal opouštěl i prostředí

základních škol. Proč? Důvodů je určitě hodně a myslím, že je není

třeba dlouze analyzovat. 

To vše si uvědomovali funkcionáři Okresního fotbalového svazu a

Regionální sdružení ČUS v Břeclavi před dvěma lety. Přemýšleli o

způsobu, jak fotbal vrátit do škol a nabídnout školním týmům z

druhých stupňů ZŠ a odpovídajícím ročníkům gymnázií zajímavou a

atraktivní soutěž, která bude určena nejen těm, kteří se fotbalu

pravidelně věnují ve svých oddílech. V regionu je přibližně 30

školských zařízení, kterým mohlo být zapojení do turnajů nabídnuto.

Na pozvánku k účasti v Poháru škol okresu Břeclav v roce 2021 jich

reagovalo dvanáct.

Fotbalový turnaj Pohár škol, foto: Miroslav Strouhal



SERVISNÍ CENTRUM SPORTUSERVISNÍ CENTRUM SPORTU

ČUS ČUS BŘECLAVBŘECLAV

A tak se na podzim odehrálo 18 semifinálových zápasů, na které na jaře

2022 navázaly finálové turnaje, v rámci kterých se odehrál stejný počet

utkání. Vítězem prvního ročníků se stali hráči Gymnázia v Hustopečích.

Po úspěšné premiéře se do druhého ročníku soutěže přihlásilo 15

školních družstev. Systém se nezměnil, a tak na jaře 2023 slavilo

vítězství školní družstvo ze ZŠ TGM v Lanžhotě. Novinkou ročníku byla

spolupráce s Grassroots oddělením Fotbalové asociace ČR, které

poskytlo část cen, které obdržela vítězná družstva. Všechna utkání se

odehrála na kvalitních trávnatých hřištích, která poskytly fotbalové

oddíly. Trenéři, kterými byli učitelé a učitelky ze zúčastněných škol,

oceňovali organizační zajištění turnajů. 

Vše se odehrálo za účasti kvalifikovaných rozhodčích, nechybělo

občerstvení pro hráče, a drobné odměny pro účastníky poskytly firmy

pracující v regionu.

V době letošních školních prázdnin obdržely školy pozvánku na třetí

ročník Poháru škol. A zájem opět překvapil. V době, kdy se ještě

dojednávají termíny soutěže je jasné, že počet zúčastněných škol opět

vzrostl. Vyběhnout na trávníky na podzim 2023 je připraveno dvacet

školních družstev. To znamená, že se některého z turnajů zúčastní

přibližně 300 mladých hráčů. Po zkušenostech z minulých let se dá opět

předpokládat, že kromě zkušených fotbalistů bude polovina z nich z řad

těch, kteří fotbal možná nikdy nehráli. A to byl jeden z cílů, proč RS ČUS

a OFS v Břeclavi soutěž roce 2021 zakládali.

Servisní centrum
sportu ČUS Břeclav

Veslařská 2753/1a 
690 02 Břeclav

Kamila Benčová
telefon:

+420 608 760 350
e-mail:

cusbreclav@gmail.com
web: 

scsbreclav.cz

21

Fotbalový turnaj Pohár škol, foto: Miroslav Strouhal



Servisní centrum
sportu ČUS Břeclav

Veslařská 2753/1a 
690 02 Břeclav

Kamila Benčová
telefon:

+420 608 760 350
e-mail:

cusbreclav@gmail.com
web: 

scsbreclav.cz

SERVISNÍ CENTRUM SPORTUSERVISNÍ CENTRUM SPORTU

ČUS ČUS BŘECLAVBŘECLAV

22

Fotbal a divadlo

Letos na jaře se divadelní ochotnický soubor FOOR v Hustopečích

představil veřejnosti s nastudovanou hrou Šťovík, pečené brambory.

Asi by na tom moc zajímavého nebylo, kdyby se tento příběh

neodehrával ve sportovním prostředí. Divadlo a fotbal mají spoustu

nadšených fanoušků. Dovolím si však tvrdit, že mezi fanoušky

fotbalu není více fanoušků divadla, než je tomu v opačném pořadí.

Režisér hry pan Miroslav Strouhal si splnil svoje dlouholeté přání.

Jako fotbalový funkcionář, a v současnosti delegát fotbalových

utkání, má možnost nahlédnout do šatny fotbalových rozhodčích a

ví, co se zde odehrává. Protože je také nadšeným ochotníkem, a do

ruky se mu dostal scénář maďarského dramatika Zoltána Egressyho,

nebylo o čem přemýšlet. Hra se totiž odehrává právě v tomto

prostředí, kde tři fotbaloví arbitři řeší své sportovní i soukromé

problémy v průběhu jednoho mistrovského utkání. Řeší je s

nadhledem a vtipem. Přesně tak, jak je popsal maďarský autor, který

je také nadšeným fotbalovým fanouškem.

Obsazení rolí bylo poměrně složité. Najít fotbalového rozhodčího,

který by byl i nadšeným fanouškem amatérského divadla, se

nepodařilo. Proto se ve hře objeví herci, kteří mají s fotbalem velmi

malé, nebo dokonce žádné, zkušenosti. O to úsměvnější situace pak

na jevišti vznikají. Ochotníci z Hustopečí mají za sebou prvních pět

představení, a v hledišti již přivítali mnoho fotbalových fanoušků,

funkcionářů a dokonce aktivních rozhodčích z regionu. A dle jejich

smíchu v průběhu představení se dá soudit, že zavítali do známého

prostředí, které není jenom o fotbale. Přináší humorný náhled na

vše, co se kolem fotbalového utkání může odehrát. 

Po skončení podzimní části fotbalových soutěží vyrazí ochotníci do

obcí a měst v regionu. Pozvali si je dokonce funkcionáři jednoho z

fotbalových oddílů. Možná, že někde narazíte na jejich plakátek s

pozvánkou na představení. Určitě se běžte podívat.



ČUS ČUS HODONÍNHODONÍN
SERVISNÍ CENTRUM SPORTUSERVISNÍ CENTRUM SPORTU

Servisní centrum
sportu ČUS Hodonín

Tyršova 3214/8 
695 01 Hodonín

Jana Kavanová
telefon:

+420 774 400 701
e-mail:

cushodonin@gmail.com
web:

scshodonin.cz

23

Mistrovství světa v ledním hokeji kategorie U18

– Švýcarsko, Porrentruy/Basilej

Honzo, zúčastnil ses MS do 18 let ve Švýcarsku, co to pro tebe

znamenalo, jak a kdy ses dozvěděl, že jsi nominovaný a

pojedeš na tuto akci? 

Dozvěděl jsem se to na přípravném kempu před MS v Písku, od

trenéra brankářů. Za nominaci jsem byl rád, bral jsem to jako

odměnu za odvedenou práci. Reprezentovat ČR bylo vždy mým snem

a přáním.

Přibliž nám přípravu na MS. Před MS jsi jako jediný gólman

absolvoval celou čtyřtýdenní přípravu na kempu v Písku. Jak

to probíhalo, jak moc to pro tebe bylo náročné a jak jsi vnímal

změny v kádru během kempu? 

Bylo to velmi náročné, hlavně ze začátku kempu, kdy jsem si musel

zvykat na jinou intenzitu a tempo tréninku. Kemp trval 4 týdny,

tréninky jsme měli 4x denně z toho byl 2x led a 2x příprava mimo

led. Rozdíl v kádru od začátku do konce kempu byl v narůstající

kvalitě. Každý týden se připojovali lepší a lepší hráči.

Hodonínský odchovanec SHKM Hodonín, a v současné době hráč

brněnské Komety, brankář Jan Kavan, se v dubnu zúčastnil

Mistrovství světa hokejistů do 18 let ve Švýcarsku. Po návratu z akce

jsme ho trochu vyzpovídali.

Na MS jste  odj ížděli  v  sobotu nočním lůžkovým vlakem z

Českých Budějovic  do  Zürichu,  vyhovoval  t i  tento  způsob

dopravy,  přece  jenom se  obvykle  jezdí  autobusem nebo se

l í tá  letadlem?

Doprava  v lakem byla  pro  mě za j ímavý  záž i tek ,  j e l i  j sme 12

hodin ,  a le  naštěst í  tam byly  poste le ,  kde  j sme se  mohl i  t rochu

vyspat .  Pro  mě to  bylo  lepš í  než  autobus .



ČUS ČUS HODONÍNHODONÍN
SERVISNÍ CENTRUM SPORTUSERVISNÍ CENTRUM SPORTU

Servisní centrum
sportu ČUS Hodonín

Tyršova 3214/8 
695 01 Hodonín

Jana Kavanová
telefon:

+420 774 400 701
e-mail:

cushodonin@gmail.com
web:

scshodonin.cz

24

Po příjezdu do Švýcarska jste absolvovali přátelský zápas s

USA, kde jsi odchytal první půlku, jak bys tento zápas popsal? 

Byl to fofr. Amerika je velmi silný soupeř. V průběhu sezóny jsme se

s ní potkávali na reprezentačních akcích a vždy jsme prohráli. Byla

to pro mě druhá zkušenost s tímto týmem, mohl jsem se na ně lépe

připravit. Myslím, že z mé strany to byl povedený zápas navzdory

výsledku (úsměv).

Jan Kavan MS U18, foto:Ronald Hanzel

Start MS – měli jste jako tým nějaké rituály před zápasy? Co

realizační tým, jak se o Vás staral? A jaká jste byli parta?

Každý tým má před zápasy nějaké rituály, ať už jsou to individuální

nebo týmové. Největší rituál byl po příjezdu na zimní stadion, kdy

celý realizační tým stál před kabinou, pustila se hlasitě naše

oblíbená písnička a s každým členem jsme si všichni plácli.

Realizační tým se o nás staral nejlíp, jak mohl. Od fyzioterapeutů,

přes kustody až po trenéry. Parta byla skvělá, ve všem jsme se

podporovali a pomáhali si navzájem. 



ČUS ČUS HODONÍNHODONÍN
SERVISNÍ CENTRUM SPORTUSERVISNÍ CENTRUM SPORTU

Servisní centrum
sportu ČUS Hodonín

Tyršova 3214/8 
695 01 Hodonín

Jana Kavanová
telefon:

+420 774 400 701
e-mail:

cushodonin@gmail.com
web:

scshodonin.cz

25

Jaká byla spolupráce mezi všemi gólmany a trenérem

gólmanů? 

Spolupráce s ostatními gólmany byla výborná. Známe se už dlouho,

jsme dobří kamarádi, prošli jsme spolu mládežnickými kategoriemi

a spoustou reprezentačních akcí. Spolupráce s trenérem gólmanů

byla taky fajn, ve všem nás podporoval a pomáhal nám, jak mohl.

Tvůj pohled ze střídačky na jednotlivé zápasy?

Bylo zajímavé sledovat, jak každá zem vyznává jinou taktiku a

způsob hry. Nejdramatičtější zápas byl, z mého pohledu, první

zápas mistrovství se Slovenskem, kde jsme prohráli na nájezdy.

Chtěli jsme všichni moc vyhrát, ale bohužel se to nepovedlo. 

Jan Kavan MS U18, foto:Ronald Hanzel

Zápas s Kanadou byl pro tebe asi hodně významný, ve třetí

třetině jsi nastoupil do zápasu, tak jaké byly pocity? Byl jsi

nervózní nebo to byl zápas jako každý jiný? 

Snažil jsem se zápas brát jako každý jiný. Připravoval jsem se na něj

stejně jako na předchozí zápasy. Ale lehká nervozita nechyběla. Po

druhé třetině jsem trošku tušil, že by šance zasáhnout do zápasu

mohla přijít a po dvou minutách třetí třetiny k tomu i došlo. Seběhlo

se to všechno tak rychle, že jsem nebyl ani nervózní. Chvilku jsem si

ani neuvědomoval, že chytám na MS. Po chvilce mi to všechno došlo,

ale snažil jsem se na to nemyslet a být koncentrovaný na zápas.



ČUS ČUS HODONÍNHODONÍN
SERVISNÍ CENTRUM SPORTUSERVISNÍ CENTRUM SPORTU

Servisní centrum
sportu ČUS Hodonín

Tyršova 3214/8 
695 01 Hodonín

Jana Kavanová
telefon:

+420 774 400 701
e-mail:

cushodonin@gmail.com
web:

scshodonin.cz

26

Jak bys zhodnotil celou akci? 

Pro mě to byl parádní zážitek na celý život. Budu na to strašně rád

vzpomínat. Medaili jsme bohužel nedovezli, ale celý tým na tom ledě

nechal všechno. Ještě jednou děkuji za tu šanci se této akce zúčastnit a

doufám, že to nebyla poslední reprezentační akce v mé kariéře.

Co další sezóna zůstáváš v Brně? 

V Brně zůstávám i další sezónu, jsem tu spokojený a do budoucna se

uvidí. 

Honzo, děkuji za rozhovor a ať se ti daří.

Bc. Jana Kavanová

Jan Kavan MS U18, foto:Ronald Hanzel



SERVISNÍ CENTRUM SPORTUSERVISNÍ CENTRUM SPORTU

ČUS ČUS VYŠKOVVYŠKOV

Servisní centrum
sportu ČUS Vyškov

Mlýnská 737/10 
682 10 Vyškov

Zdeněk Jelínek
telefon:

+420 733 539 146
e-mail:

cusvyskov@gmail.com
web:

scsvyskov.cz

27

Více jak tisíc děti sportovalo ve sportovním

areálu za parkem
Česká unie sportu ve Vyškově ve spolupráci s komisí pro sport města

Vyškov uspořádala 2. ročník akce Vyškovský festival sportu – Park v

pohybu. 

Na konci školního roku, v pátek 16. června 2023, si namísto

vyučování žáci základních škol z Vyškova i z blízkého okolí přišli do

sportovního areálu za parkem vyzkoušet 22 sportovních odvětví.

Trenéři i členové TJ/ SK pro všechny děti připravili prezentaci svého

sportu. V odpoledních hodinách celá akce pokračovala pro rodiče s

dětmi. Každý účastník obdržel prezentační kartičku, a po splnění

určitých kritérií byl odměněn medailí ČUS a drobným občerstvením.

Akce se velmi vydařila a věříme, že přitáhne některé další děti ke

sportu.

Děkujeme všem trenérům a funkcionářům TJ/SK za přípravu svých

stanovišť a výbornou prezentaci svých sportů.

Vyškovský festival sportu, foto: ZŠ Na Vyhlídce - Miloš Brtníček, Renata Zemánková

Jiří Moudrý



SERVISNÍ CENTRUM SPORTUSERVISNÍ CENTRUM SPORTU

ČUS ČUS VYŠKOVVYŠKOV

Servisní centrum
sportu ČUS Vyškov

Mlýnská 737/10 
682 10 Vyškov

Zdeněk Jelínek
telefon:

+420 733 539 146
e-mail:

cusvyskov@gmail.com
web:

scsvyskov.cz

28

Sportovní den seniorů v Rousínově 2023
Dne středu 19. července 2023 proběhl na rousínovském stadionu

tradiční, již 9. ročník, Sportovního dne seniorů.

OS ČUS Vyškov v letošním roce na akci vypravilo autobus pro

zájemce z okolí, a jsme velice rádi, že do Rousínova přijela početná

skupina seniorů nejen z Vyškova ale i okolních vesnic. 

Pro účastníky, jichž většinu tvořily dámy, bylo připraveno několik

soutěžních disciplín, a to chůze na 200m, hod na cíl,  slalom s

míčkem, hod na koš, slalom s florbalovou hokejkou, Discgolf a hry

Pétanque, Molkky a Kolky.

Sportovní den seniorů, foto: Jiří Moudrý

Každý účastník obdržel plaketu ČUS a drobné dary, za které

děkujeme městům Vyškov, Slavkov u Brna, Bučovice a Rousínov.

Závěrečné posezení s občerstvením se vedlo v přátelském duchu, a

všichni účastníci se těší na jubilejní 10. ročník.

Jiří Moudrý



SERVISNÍ CENTRUM SPORTUSERVISNÍ CENTRUM SPORTU

ČUS ČUS VYŠKOVVYŠKOV

Servisní centrum
sportu ČUS Vyškov

Mlýnská 737/10 
682 10 Vyškov

Zdeněk Jelínek
telefon:

+420 733 539 146
e-mail:

cusvyskov@gmail.com
web:

scsvyskov.cz

29

Vyškovský volejbal je po letech zase ligový. Díky

dvacetiletým juniorkám 

Po letních přípravách se pomalu rozbíhají i halové volejbalové

soutěže. Fanoušci sportu pod vysokou sítí ve Vyškově se po delší

době mohou opět těšit na boje o ligové body.  O ně budou bojovat

juniorky kategorie U20, které si postup vybojovaly vítězstvím v

krajském přeboru a druhým místem v baráži. Na kvalifikačním

turnaji ve Šlapanicích v základní skupině porazily domácí dívky 3:0

a Frýdek-Místek 3:2. Právě výhrou ve zkrácené sadě si zajistily

postup do semifinále, v němž porazily Vsetín. Souboj o první místo s

Prostějovem pak sice prohrály, ale vstupenka do druhé ligy byla

vypsaná pro dvě nejlepší družstva.  

„Vzhledem k tomu, že tenhle rok byl pro holky jedním z nejtěžších i

v rámci přípravy, velmi před nimi smekám a děkuji jim za jejich chuť

trénovat a jít si za svým cílem. Jak se ví, někdy je to těžké, jak s

hráčkami, tak i s trenéry, společně jsme však vše zvládly, a to jen

díky tomu, že jsme táhly za jeden provaz. Celkově zisk ligy vnímám

jako velkou odměnu, jak pro organizační tým, tak pro holky i klub.

Opět mi nezbývá nic jiného než říci, že věnovat čas dětem, které mají

zájem o pohyb a mají daný v hlavě cíl,  má smysl. Holkám patří velká

gratulace. Celkovou roční přípravu si děvčata odedřela a následně se

poctivě připravovala na kvalifikaci. Postup do druhé ligy i z druhého

místa je obrovský úspěch,“ bezprostředně po postupu chválila své

hráčky spokojená trenérka Hana Volešová.

Jiří Moudrý

Po letních přípravách se pomalu rozbíhají i halové volejbalové

soutěže. Fanoušci sportu pod vysokou sítí ve Vyškově se po delší

době mohou opět těšit na boje o ligové body.  O ně budou bojovat 

„Během celého roku jsme tvrdě pracovaly, posouvaly se dál a

nabíraly zkušenosti. Jsme moc rády, že jsme trenérce i asistentce

mohly vrátit to, co do nás po celý rok investovaly. Byla jsem velmi

ráda, že jsme dosáhly ročního cíle, ke kterému jsme si šlapaly

cestičku již od září. Byla jsem moc šťastná a vděčná za to, co jsme

dokázaly,“ radovala se z postupu kapitánka Eliška Olejníčková.  



SERVISNÍ CENTRUM SPORTUSERVISNÍ CENTRUM SPORTU

ČUS ČUS VYŠKOVVYŠKOV

Servisní centrum
sportu ČUS Vyškov

Mlýnská 737/10 
682 10 Vyškov

Zdeněk Jelínek
telefon:

+420 733 539 146
e-mail:

cusvyskov@gmail.com
web:

scsvyskov.cz

30

BUČOVICKÁ PADESÁTKA – dálkový a turistický

pochod
Psal se 28. říjen 1969. Z nádvoří u bučovického zámku se v 6:30 h

vydalo 191 účastníků na trasy prvního ročníku Bučovické padesátky.

Autorem myšlenky zorganizovat dálkový pochod do okolí Bučovic

byl, letos šestadevadesátiletý, pan Gusta Kratochvíl. Akce se v

prvních dvou ročnících konala pod hlavičkou Junáka, pak

turistického oddílu PO, a od roku 1973 jej organizuje odbor (oddíl)

turistiky TJ Sport Bučovice. 

V sobotu 16. září 2023 se konal již 55. ročník dálkového a

turistického pochodu Bučovická 50. V rámci akce České unie sporu

„Tipsport Sportuj s námi“ ho uspořádal oddíl turistiky KT Noha TJ

Sport Bučovice ve spolupráci s městem Bučovice a DDM. Na jeho

trasy se vydalo za slunečného počasí a teplotě cca 24 °C 189

účastníků, z toho na pěší trasy 144 a na cyklotrasy 45 osob. Na trasy

v délce 50 km vyrazilo 18 pěších a 27 cyklistů, sto kilometrů na kole

absolvovalo 9 osob. Na pěší trasu 5 km vyšlo 30, na 10 km 22 a na 15

km 28 pochodníků. Účast na dalších pěších trasách: 20 km/15, 23

km/14, 28 km/17 účastníků. Nejstarší účastnicí byla 87letá Alena

Uřičářová z Kyjova, nejmladšími účastníky 1,5měsíční Matyáš

Pláňavský, 3měsíční Jakub Vrabec a 1,5roční David Zatočil.  Na

vozíčku absolvoval 20km trasu místní občan Rudolf Skřejpek.

Jaroslav Mlejnek

Bučovická 50, foto: Jaroslav Mlejnek



SERVISNÍ CENTRUM SPORTUSERVISNÍ CENTRUM SPORTU

ČUS ČUS VYŠKOVVYŠKOV

Servisní centrum
sportu ČUS Vyškov

Mlýnská 737/10 
682 10 Vyškov

Zdeněk Jelínek
telefon:

+420 733 539 146
e-mail:

cusvyskov@gmail.com
web:

scsvyskov.cz

31

Danube-Moravia Cup
Ve dnech 19. 9. 2023 – 21. 9. 2023 proběhl ve Vyškově mezinárodní

turnaj ve fotbale kategorie U 17. Turnaje se zúčastnilo 6 družstev z 6

zemí.

Fotbalový svaz Bělehrad
 Jihomoravský krajský fotbalový svaz
 Region Krakow
 Fotbalový svaz Lublaň
 Györ
 Bratislavský fotbalový svaz

1.
2.
3.
4.
5.
6.

Pořadatelem byl JmKFS ve spolupráci s OFS Vyškov, za pěkného

počasí bylo k vidění několik pěkných a kvalitních utkání této věkové

kategorie a porovnání kvality jednotlivých zúčastněných zemí.

Akce se zúčastnili i místopředseda FAČR JUDr. Jiří Šidliák,člen VV

FAČR a předseda JmKFS JUDr. Vladimír Kristýn a několik dalších

funkcionářů z FAČR a jednotlivých OFS jihomoravského kraje.

Skupina A:

Jihomoravský krajský fotbalový svaz - Györ 1:0

Jihomoravský krajský fotbalový svaz - Fotbalový svaz Lublaň 3:1

Györ - Fotbalový svaz Lublaň 1:2

 1. Jihomoravský krajský fotbalový svaz - 6 bodů, 4:1

 2. Fotbalový svaz Lublaň - 3 body, 3:4
 3. Györ - 0 bodů, 1:3

Jednotlivé výsledky:
Danube-Moravia Cup, foto: Dominik Bureš



SERVISNÍ CENTRUM SPORTUSERVISNÍ CENTRUM SPORTU

ČUS ČUS VYŠKOVVYŠKOV

Servisní centrum
sportu ČUS Vyškov

Mlýnská 737/10 
682 10 Vyškov

Zdeněk Jelínek
telefon:

+420 733 539 146
e-mail:

cusvyskov@gmail.com
web:

scsvyskov.cz

32

Skupina B:

Bratislavský fotbalový svaz - Region Krakow 0:2

Bratislavský fotbalový svaz - Fotbalový svaz Bělehrad 1:7

Fotbalový svaz Bělehrad - Region Krakow 1:1

 1. Fotbalový svaz Bělehrad - 4 body, 8:2

 2. Region Krakow - 4 body, 3:1

 3. Bratislavský fotbalový svaz - 0 bodů, 1:9

O 5. místo:

Györ - Bratislavský fotbalový svaz 3:1

O 3. místo:

Fotbalový svaz Lublaň - Region Krakow 1:2

Finále:

 Jihomoravský krajský fotbalový svaz - Fotbalový svaz Bělehrad 1:2

Danube-Moravia Cup, foto: Dominik Bureš

Celkové pořadí

1. Fotbalový svaz Bělehrad

 2. Jihomoravský krajský fotbalový svaz

 3. Region Krakow

 4. Fotbalový svaz Lublaň

 5. Györ

 6. Bratislavský fotbalový svaz



SERVISNÍ CENTRUM SPORTUSERVISNÍ CENTRUM SPORTU

ČUS ČUS ZNOJMOZNOJMO

Servisní centrum
sportu ČUS Znojmo

Dvořákova 2922/16
669 02 Znojmo

Roman Švarc
telefon:

+420 728 143 021
e-mail:

manazer.cusznojmo@
gmail.com

web:
scsznojmo.cz

33

Z činnosti OS ČUS Znojmo
Minulé číslo ČUSáčku bylo Okresním sdružením ČUS Znojmo

zakončeno rozsáhlým příspěvkem o slavnostním vyhlášení ankety

Sportovec okresu Znojmo 2022. Toto vyhlášení se uskutečnilo 23.

února 2023 a je jasné, že od té doby se toho událo mnoho.

Začneme hned akcí o den později po vyhlášení ankety, kdy naše

sdružení spolupořádalo seminář rozhodčích OFS Znojmo v krásných

zrekonstruovaných prostorech Centra Louka. Pozvání organizátorů

přijali dva v té době nejvyšší činovníci komise rozhodčích při

Fotbalové asociaci České republiky, a to její předseda Radek Příhoda

a člen Libor Kovařík.

Radek Příhoda s Liborem Kovaříkem při prezentaci. foto: Roman Švarc

Obdrželi jsme oficiální pozvánku na valnou hromadu Tělovýchovné

jednoty Miroslav, která se uskutečnila 3. března 2023 v Miroslavi.

Předseda OS ČUS Znojmo Zdeněk Kolesa se valné hromady zúčastnil

jako host a pozdravil členy tohoto spolku.

Jako stálý host s hlasem poradním se pravidelně zúčastňujeme

zasedání Komise pro sport města Znojma, a máme tak přehled o

probírané problematice, rozdělování dotací a řešení sportu v našem

městě.



SERVISNÍ CENTRUM SPORTUSERVISNÍ CENTRUM SPORTU

ČUS ČUS ZNOJMOZNOJMO

Servisní centrum
sportu ČUS Znojmo

Dvořákova 2922/16
669 02 Znojmo

Roman Švarc
telefon:

+420 728 143 021
e-mail:

manazer.cusznojmo@
gmail.com

web:
scsznojmo.cz

34

Baštou stolního tenisu a jedním ze sdružených klubů našeho

okresního sdružení je TT Moravský Krumlov, který náš region

reprezentuje v extralize žen ve stolním tenisu. Výkonnost ženského

družstva je na vysoké úrovni, 6. a 13. května 2023 se dokonce utkaly

ženy s družstvem z Hodonína ve finále extraligy. Jedním z fanoušků

na těchto zápasech byl i náš předseda. 

Pro činnost České unie sportu jsou samozřejmě důležité také různé

porady a valné hromady. Zástupci našeho okresního sdružení se

pravidelně těchto porad účastní. V červnu, konkrétně 6. června se

konala celostátní porada zástupců jednotlivých sdružení ČUS v Praze

na Strahově. Mimo tradiční program a informace od

nejpovolanějších osob ČUS, se porady zúčastnil také předseda

Národní sportovní agentury Ondřej Šebek, který mj. představil

financování sportu na další období, a přislíbil také zlepšenou

administraci pro sportovní prostředí nejvýznamnějšího dotačního

titulu Můj klub.

Foto před finálovým utkáním extraligy žen ve stolním tenisu TT Moravský
Krumlov – Hodonín. foto: Zdeněk Kolesa



SERVISNÍ CENTRUM SPORTUSERVISNÍ CENTRUM SPORTU

ČUS ČUS ZNOJMOZNOJMO

Servisní centrum
sportu ČUS Znojmo

Dvořákova 2922/16
669 02 Znojmo

Roman Švarc
telefon:

+420 728 143 021
e-mail:

manazer.cusznojmo@
gmail.com

web:
scsznojmo.cz

35

Spojení firmy PPO Znojmo a Střediska volného času Znojmo

zapříčinilo, že se ve Znojmě hraje dlouhodobá futsalová liga mezi

školami z celého okresu. Tradičním vyvrcholením tohoto seriálu

turnajů je velkolepé skvěle zorganizované finále, které se odehrálo

ve znojemské sportovní hale 20. května 2023. Naše sdružení se na

této akci podílelo jak finančním příspěvkem, tak prostřednictvím

našeho předsedy, který v roli rozhodčího odřídil převážnou většinu

utkání.

Vítězové jednotlivých kategorií PPO futsalové ligy SVČ Znojmo 2022/2023. foto:
SVČ Znojmo.

Futsalová školní liga



SERVISNÍ CENTRUM SPORTUSERVISNÍ CENTRUM SPORTU

ČUS ČUS ZNOJMOZNOJMO

Servisní centrum
sportu ČUS Znojmo

Dvořákova 2922/16
669 02 Znojmo

Roman Švarc
telefon:

+420 728 143 021
e-mail:

manazer.cusznojmo@
gmail.com

web:
scsznojmo.cz

36

Nemocnice Znojmo již podruhé uspořádala pod záštitou předsedy

našeho sdružení Rodinné sportovně-vzdělávací odpoledne v areálu

nemocniční zahrady. Byly zde prezentovány některé dostupné sporty,

základy hygieny, prevence zranění a základy první pomoci. Akce byla

velmi zdařilá. Našim úkolem bylo zajistit prezentované sporty, které

se mimochodem zhostily tohoto úkolu skvěle, a také jsme celé

odpoledne finančně podpořili. Jsme rádi, že tato událost začíná být

tradiční akcí v našem městě.

Jeden z prezentovaných sportů, a to trampolínky. foto: Zdeněk kolesa.

Sport ve znojemské nemocnici

V prostorách heliportu Nemocnice Znojmo toho letos opravdu nebylo

málo a pro velký úspěch uspořádala nemocnice další výtečnou akci.

Ve čtvrtek 31. srpna 2023 proběhla „Zahradní slavnost“ nejen pro

zaměstnance nemocnice a jejich rodinné příslušníky, ale také pro

širokou veřejnost, a to u příležitosti 50. výročí od zprovoznění Nové

nemocnice. Návštěvníci mohli shlédnout ukázky složek IZS či kejklíře

Jonáše, Hvězdárna a planetárium Brno nafoukla desetimetrovou

maketu Slunce, a všichni si pak užili spoustu zábavy, dobrého jídla a

pití. Akce byla zakončena hudební zábavou.

Pozvánka na zahradní slavnost, zdroj: Nemocnice Znojmo



SERVISNÍ CENTRUM SPORTUSERVISNÍ CENTRUM SPORTU

ČUS ČUS ZNOJMOZNOJMO

Servisní centrum
sportu ČUS Znojmo

Dvořákova 2922/16
669 02 Znojmo

Roman Švarc
telefon:

+420 728 143 021
e-mail:

manazer.cusznojmo@
gmail.com

web:
scsznojmo.cz

37

Pavel Urbánek „Hurvajs“, duše znojemské hokejové fanouškovské

základny a předseda oficiálního Fanclubu hokejového klubu HC Orli

Znojmo, uspořádal na fotbalovém hřišti FK Znojmo turnaj k 25.

výročí založení fanclubu. Turnaj hráli současní i bývalí hráči

zapsaní i do extraligové historie klubu, osobnosti ze sportovního i

politického prostředí, a Zdeněk Kolesa měl tu čest tento turnaj

pískat.

Výročí hokejového fanclubu

Oslava stých narozenin
Konec června se nesl v duchu narozenin, a to ne ledajakých. Rovných

100 let od založení oslavil velkolepou akcí SK Tatran Šatov. Mezi

pozvanými hosty nesměl chybět ani zástupce Okresního sdružení

ČUS Znojmo. Pozvání se samozřejmě nedalo odmítnout a Zdeněk

Kolesa spolu s Jaroslavem Štěpánem strávili na této slávě celý den.

Ten se nesl v duchu přátelského utkání ve fotbale, předání čestných

ocenění zasloužilým funkcionářům a podporovatelům, dobrého jídla

i zábavy. Obzvláště pan Štěpán, který pracoval na ČSTV a následně

na OS ČUS bezmála čtyřicet let, se na akci setkal s bývalými

spolupracovníky, a byl mezi hosty velice vážený.

Slavnostní oběd při oslavě 100 let od založení SK Tatran Šatov. Vlevo zmiňovaný

Jaroslav Štěpán a vpravo předseda OFS Znojmo Milan Večeřa. foto: Zdeněk Kolesa. 



SERVISNÍ CENTRUM SPORTUSERVISNÍ CENTRUM SPORTU

ČUS ČUS ZNOJMOZNOJMO

Servisní centrum
sportu ČUS Znojmo

Dvořákova 2922/16
669 02 Znojmo

Roman Švarc
telefon:

+420 728 143 021
e-mail:

manazer.cusznojmo@
gmail.com

web:
scsznojmo.cz

38

Od června do srpna bylo také uspořádáno několik akcí, které byly

zařazeny do projektu Tipsport ČUS Sportuj s námi, konkrétně

Cyklistický závod Josefa Moudrého v Mikulovicích, Sportovní den v

Příměticích, turnaj ve stolním tenisu „O Pohár starosty města

Moravský Krumlov“ a „Fontána CUP“ ve volejbale. Poslední zmíněná

akce byla dokonce zařazena mezi TV akce, a byla o ní odvysílána

krátká reportáž v České televizi.

Tipsport Sportuj s námi!

O Pohár starosty města Moravský Krumlov – turnaj ve stolním tenise, foto:

Zdeněk Kolesa

Fontána CUP – krátká reportáž o akci byla odvysílána v České televizi, foto:

Zdeněk Kolesa



SERVISNÍ CENTRUM SPORTUSERVISNÍ CENTRUM SPORTU

ČUS ČUS ZNOJMOZNOJMO

Servisní centrum
sportu ČUS Znojmo

Dvořákova 2922/16
669 02 Znojmo

Roman Švarc
telefon:

+420 728 143 021
e-mail:

manazer.cusznojmo@
gmail.com

web:
scsznojmo.cz

39

Městu Znojmu se podařilo získat významnou finanční podporu z

Národní sportovní agentury, a to ve výši úctyhodných 90 mil. Kč na

výstavbu nového krytého bazénu v areálu plovárny Louka. Z

rozpočtu Jihomoravského kraje pak na tento projekt putovala dotace

ve výši 10 mil. Kč. Slavnostní otevření proběhlo 29. srpna 2023 a

mezi pozvanými hosty nechybělo naše sdružení. Bazén vypadá velmi

dobře a věříme, že bude sloužit co nejdéle jak občanům, tak také

sportovcům v našich plaveckých klubech.

Nový plavecký bazén

Slavnostní otevření nového krytého bazénu ve Znojmě, foto: Zdeněk Kolesa

Na závěr výkladní skříň naší organizace, a tím není jiná akce, než

Louka plná dětí. Louka plná dětí VIII. předčila naše očekávání.

Jestliže jsme před osmi lety poprvé uspořádali náborový sportovní

den pro děti ve věku 9-10 let, kterého se zúčastnilo 440 dětí z 8 škol,

nepředpokládali jsme, že se tento projekt rozroste do dnešních

rozměrů. Za slunečného počasí ve čtvrtek 7. září 2023, kdy teploměr

ukazoval ve stínu 30 stupňů, se této akce nezúčastnilo pouze

původně přihlášených 1133 dětí, ale navíc dalších 66 dětí, které o

akci dodatečně projevily zájem. Nikoho jsme jednoduše nechtěli

odmítnout. Celkový stav sportujících dětí byl tedy neuvěřitelných

1199! Všechny děti si mohly vyzkoušet 22 druhů sportů na 44

stanovištích. Tyto děti, z 16ti škol znojemského okresu, včetně

Znojma, přepravilo 16 autobusů. 

Louka plná dětí



SERVISNÍ CENTRUM SPORTUSERVISNÍ CENTRUM SPORTU

ČUS ČUS ZNOJMOZNOJMO

Servisní centrum
sportu ČUS Znojmo

Dvořákova 2922/16
669 02 Znojmo

Roman Švarc
telefon:

+420 728 143 021
e-mail:

manazer.cusznojmo@
gmail.com

web:
scsznojmo.cz

40

Poděkování patří dopravcům: Autobusy Vyžrálek, Šimša, Karren, BK

BUS, Ludvík, BDS, Autobusy Karlovy Vary. Velké poděkování patří

především všem prezentujícím se sportům, ale i dětem a doprovodu

zúčastněných škol. Rovněž velký dík patří městu Znojmu za

propůjčení areálu a finanční podporu, Znojemské besedě za

zapůjčení stanu, SVČ Znojmo za dopravu, a pracovníkům plaveckého

areálu Louka za trpělivost.

Na slavnostním zahájení nás poctili návštěvou místostarostka města

Znojma paní Ludmila Beranová a místostarosta města Znojma Jan

Blaha. Provedli spolu s předsedou Okresního sdružení ČUS Znojmo

slavnostní zahájení, a některé sporty si také osobně vyzkoušeli.

Slavnostní zahájení Louka plná dětí VIII. Zleva místostarostka města Znojma

paní Ludmila Beranová, místostarosta města Znojma Jan Blaha a předseda

Okresního sdružení ČUS Znojmo Zdeněk Kolesa, foto: Zuzana Komůrková

Na úvod této náborové akce předvedli své vystoupení sportovci z Klubu

sportovní gymnastiky Znojmo, foto: Zuzana Komůrková



Budeme rádi za další postřehy, náměty posílejte

do redakce na e-mail: sivakova.cus@gmail.com. 

Děkujeme.

Vydavatel: Jihomoravská krajská organizace České unie sportu,

Vídeňská 470/9, 639 00 Brno. Odpovědná osoba: Mgr. Nikola Siváková,

e-mail: sivakova.cus@gmail.com. Redakce, grafika, inzerce:

Jihomoravská krajská organizace ČUS, sídlo redakce: Vídeňská 470/9,

639 00, Brno. Foto: archiv JKO ČUS, okresní SCS ČUS, Jihomoravský

kraj, Canva.com.

Vydáno: 25.10.2023
Tiskové chyby jsou vyhrazeny.

JIHOMORAVSKÁ KRAJSKÁJIHOMORAVSKÁ KRAJSKÁ
ORGANIZACE ČUSORGANIZACE ČUS


